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Zadeva: Izvajanje agende za boljše pravno urejanje/cilja za zmanjšanje upravnega bremena

Predsednica Komisije se je zavezala zmanjšanju upravnega bremena in uporabi načela, da se za 
vsak novosprejeti predpis eden odpravi. Komisija je leta 2020 predstavila strategijo za industrijo ter 
mala in srednja podjetja, v kateri se je zavezala zmanjšanju upravnega bremena za mala in srednja 
podjetja. Od takrat se je zelo malo spremenilo, kar je obžalovanja vredno, saj mala in srednja 
podjetja, med katerimi imajo številna težave pri okrevanju, potrebujejo boljšo ureditev.

1. Parlament v svoji resoluciji o novi industrijski strategiji za Evropo1 poziva, naj se načelo, da se za 
vsak novosprejeti predpis eden odpravi, izvaja tako, da se – brez poseganja v posebne pravice 
sozakonodajalcev – v primeru, ko se z novimi predpisi uvajajo stroški izpolnjevanja obveznosti, 
pregledajo obstoječi predpisi in se tako zagotovi, da se ti stroški v določenem sektorju ne 
povečajo. Kako bo Komisija to načelo izvajala?

2. Parlament v resoluciji o novi strategiji za evropska mala in srednja podjetja2 ugotavlja, da bi 
morali načelo, da se za vsak novosprejeti predpis eden odpravi, obravnavati kot izhodišče, saj 
zgolj ohranja sedanje stanje, in da moramo biti ambicioznejši. Ali namerava Komisija ukrepati v 
tej smeri?

3. Ista resolucija poziva h konkretnemu in zavezujočemu cilju za zmanjšanje upravnega bremena, 
pri čemer je treba oceno učinka izvesti do junija 2021. Ali bo Komisija ukrepala v zvezi s tem in 
kakšen bo v tem primeru časovni okvir?

4. Poleg tega Parlament v resoluciji poziva Komisijo, naj zagotovi učinkovito in dobro delovanje 
Odbora za regulativni nadzor, tako da bodo večino v njem predstavljali zunanji strokovnjaki ter da 
bo imel podporo Skupnega raziskovalnega središča. Kakšni so načrti Komisije za okrepitev 
Odbora za regulativni nadzor?
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1 Sprejeta besedila, P9_TA(2020)0321.
2 Sprejeta besedila, P9_TA(2020)0359.


